011
\ 1 J

Câmara Municipald-e Sorocaba
GABINETE DO VEREADOR FAUSTO PERES

PROJETO DE LEI N° 158 / 202.2

Dispõe sobre denominação
de "Alcides Soares Junior" a
uma Rua de nossa cidade e dá
outras providências.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1° Fica denominada "Alcides Soares Junior"
a Rua 02, com início na Rua 01 e término na Rua 01, localizada no Jardim
Pampulha, nesta cidade.

Art. 2° As placas indicativas conterão o nome
"Alcides Soares Junior ":

Art. 30  As despesas com a execução da presente Lei
correrão por conta das verbas próprias consignadas no orçamento.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

S/S., 12 deahff 2022.

Fausto Weres
Vereador

Vereador Fausto Peres - Gabinete 08
Câmara Municipal de Sorocaba - Fone: (15) 3238-1138 - (15) 99728-3071

Email: vereadorfaustoperes@camarasorocaba.sp.gov.br

Justificativa:

Alcides Soares Junior, sorocabano de tradicional família
sorocabana, foi casado com a Senhora Maria Inês Vieira Soares,
e tiveram três filhos Alcides, Renato e Ana Carolina.

Foi Delegado de Polícia do Estado de São Paulo, atuou em
muitas cidades do interior, se aposentando na cidade de São
Paulo, anos atrás.

Sua família tem grande tradição e muita importância no
município de Sorocaba, trabalhou muito na Segurança Pública e
também na parte filantrópica, juntamente com sua família que
tem grande tradição de ajuda ao próximo.

S/S., 12 de maio de 2022

Fau
v

Vereador Fausto Peres - Gabinete 08
Câmara Municipal de Sorocaba - Fone: (15) 3238-1138 - (15) 99728-3071

Email: vereadorfaustoperescamarasorocaba.sp.gOV.br

1&.

IN

REPÚBLICA FEDERJWADO BRASIL
QISTRO CIVIL DAS PESSOAS NArURMS

CERTIDÃO  LiE OBTO
tu ALCIDES SOARES JUNOR

MATRICULA
115477 01 55 2020 4 00165 251 OO8623-9

\_•' 	-SEO 	-COR- - ESTADOGLEAD

TT: 	CLjtbaj1CaSdC ....,....
NATURAILIDADE

DOCUMENTO DE t  N1WÇC— 	 EL

LR 	982' 	 .

. ......... . 	 .-.... .

FILAC E 	DÈCt
ONOI 	r:

--.- ...,...........,........,.
-DAIAE HORA E

CLA MÈ$ -ÀWO-

ILOCAL

O 	?i- 	 cPEt • 	r; s
.....;.

-A$A
.. ..........T..í..T.i.......................

SEPLTMENS 	 t4o e
Gt.AhTE

**---
METO Do MPCO QUE ATESTOU O oatro

C- 	cjALA

e

-- 	jixc testae  Era e.
1 arc

:\o 	'

:a; SOA?.E.S 	ie

€ iciad? 	spCt'A

. N"T á -Redaçãj ciD

:>TAÇS OE Q$TRO

• OFOL DE RESO CV1L DO PiMEIRQ su SrREYCE --

$ORODAA-SP
.

SEBASTiAO SANTOS DA SL4 Otia 	 • . -

pROFESSR TCLEDC 72 SOROCASA SP 5P i8C5- LaAPARE

fl1.5362S1

A UMA

SENTO
• 	 -. P'_

•\ 	\

SECRETARiA DE PLANEJAMENTO

Fi. r° 040612021JDGEO/SEPLA * 16 de agsto de 2021
Assunto: PA-2015-821223 Denmnaço de Ala Pübtk

A/C sr(). SERMf)v de G estão sttuciona.

Sepre sugestão . 	: O saseaja no croqui a seguia:

denominada XXX a P./02 com inície na /01 e têraira na R/81 1c;:.a

ra JARDIM PAMPULHA nesta

r r
T'dT L...

Para  jdCfltjLcCçàO interna apenas:

M ...-. 64322 :.,A PtL!A RSID JD R/ 02.

J?DI)4 	PUL.

.PAMPULHARESIDJDR)01.

R. PAMPULHA ZJD J

05f

ecebido na Seção de Expediente
fJ 05 /

À Secretaria Jurídica //C'omissões

/ /95j'22

Expediente